
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 43 DEL 16-05-2018

Oggetto: ASSOCIAZIONE LA TERRA DELLE MERAVIGLIE.   IMPEGNO DI
SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: ASSOCIAZIONE LA TERRA DELLE MERAVIGLIE.
                    IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2018.

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale  n.15  del 02/8/2003, con la quale si
disponeva di aderire alla associazione “La Terra delle Meraviglie”, la cui adesione
comporta il pagamento di una quota associativa annua di euro 1.000,00;

Considerato che  la predetta quota associativa rientra  nei casi di esclusione dal
divieto  di erogare contributi a carico delle finanze pubbliche ai sensi del comma 6
dell’art.4 del D.L. 06/7/2012 n.95 convertito in legge 07/8/2012 n.135, in quanto
trattasi  di associazione che svolge attività di supporto  nel campo della promozione
del turismo per lo sviluppo economico e occupazionale del territorio;

Ritenuto di dover assumere  idoneo impegno di spesa, in ossequio a quanto stabilito
con il sopra richiamato provvedimento, per il corrente anno finanziario per una spesa
complessiva di euro 1.000,00;

Dato atto che  la spesa derivante dal presente provvedimento  trova copertura
finanziaria  all’intervento 07011040102005 cap. 2116 del  bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario corrente;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di impegnare, per i motivi di cui in premessa,   la somma di Euro 1.000,00  con
imputazione al capitolo cap. 2116 c.i. 07011040102005, del redigendo bilancio
esercizio finanziario corrente;

di provvedere alla liquidazione della quota associativa in argomento,   senza
l’adozione di ulteriore provvedimento, nei tempi e nei modi comunicati dalla stessa
associazione.

di trasmettere il presente  provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario  per
l’apposizione del visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, quale
condizione di esecutività dello stesso.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del
D.Lgs.18 agosto 2000 n.267;

2



                                                 Il Responsabile del servizio di A.G.
                     (Dott. Polidori Mario)

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                       Il  Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                 Dott. Sassù Giovanni

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 18-05-2018 al 02-06-2018
Arquata del Tronto 18-05-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 18-05-2018    al
02-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


